illorum ibi diversorium erat. Verum unus a multis comprehensus gradum sistere cogitur ac fugam inhibere. Bardas stricto gladio ipse sua manu adacturum minatur, si quis opem ferre velit; simulque a quodam suorum satellitum eum interficere jussit. Nemo tamen tunc ausus est ei manum injicere. Interim ad Scyla ducitur, sub custodia servandus, dum in illum sententia ferretur. Cum tamen haud consultum putassent Augustæ metu, ac ne citius liberaretur, ut diutius vivere eum paterentur, sœderatorum cohortis unum aliquem mittunt, strictum ensem illi adacturum. Ut autem sic stricto gladio invadentem Theoctistus advertit, ictus declinandi causa scammum subiit. Imprudens tamen, impacto in ilia gladio, effusis intestinis occubuit. Tum quoque Manuelem velut numine actum sic clare Bardæ denuntiassæ ferunt:

171 Semel ense districto in Theoctisti necem,
Quotidianam porro accingere ad necem.

20. Verum hunc quidem Theoctistus vitæ linem accepit, Bardas vero caniclii curam ac dignitatem in se transulit. Theodora vero ubi immane illud scelus cognovit, passis comis discurrere, multoque ejulatu ac fletu aulam implere, filiumque et fratrem diris devovere. Et: *O immanes, aiebat, impurissimæque bestię! quid tu quidem, ingrata soboles, alteri parenti tuo bonorum mercedem mala rependisti? quid vero tu, invade dæmon ac pessime* (tragice in fratrem exaggerans), *imperium meum, quod purum intemeratumque constiterat, polluisti? est Deus hujus tanti inspector sceleris, qui ambos non dissimili exitu, sed pari tandem neci tradet.* Simulque divino furore correpta, passis in cælum manibus: *Videam, Domine, videam in viri hujus caput irruentem vindictam.* Ejus itaque extunc crebras diras probraque non ferentes, ac cum simul Bardas occorptam viam insequi vellet, eam quoque aula movendam statuere, nudoque (quod aiunt) capite quidquid libuisset patrare. Quo illa deprehenso, ut erat mulier sagaci ingenio, haud rata resistendum, eo quod hominum cædes civiumque damna formidaret, congestarum hactenus in regia pecuniarum vim senatui exponendam duxit, **172** ut et filii profusionibus obstaret et suam administrationem probaret. Vocato ergo in concionem senatu, in omnium auribus sic clare stans dixit: *Auri centenaria mille nonaginta, argenti ad tria milia, in ævario fiscogæ regio reposita sunt. Hæc partim a marito, partim etiam a me post ejus obitum (quæ inaneæ sumptus oderim ac luxuriam) congesta partaque.*

θησαυριστήν τε καὶ ποριστήν, τῶν δὲ αὐτὴν μὴ

21. Quamvis autem tantæ erant opes regiæ ingentique adeo thesauro repositæ ac cumulatae, Michaelis tamen dementia absurdisque et immodicis largitionibus in nihilum prorsus cessere. Cum enim aurigationibus, si quis alius, delectaretur, nec